vigência pelo período adicional de doze 

meses, de 10 de maio de 2024 a 10 de maio 

de 2025, e reajustar os valores unitários do 

contrato em, aproximadamente, 5,19%, 

referente ao índice do IPCA/IBGE do período 

de outubro/2022 a setembro/2023, sendo o 

valor total do Aditivo de R$ 2.002.211,97 (dois 

milhões e dois mil duzentos e onze reais e 

noventa e sete centavos). 

DIR 1 
 DIR 2 
 DIR 3 
 DIR 4 

(DG 

ausente 

da 

votação) 

152/2024/SGE-

CIRCUITO/SGE 
48620.204667/2020-61 SFI 

Julgamento de Pedido de 

Revisão Interposto em Fase 

de Segunda Instância 

Administrativa.

[...]

(3259018), resolve, por unanimidade entre os 

votantes: 
 Negar provimento ao recurso interposto pelo 

Revendedor Varejista de Combustíveis 

PORTAL DE ITAPUÃ COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA, mantendo a decisão revisada de 1ª 

instância que aplicou multa de 140.000,00 

(cento e quarenta mil reais). 

DIR 1 
 DIR 2 
 DIR 3 
 DIR 4 

(DG 

ausente 

da 

votação) 

150/2024/SGE-

CIRCUITO/SGE 

48650.200646/2019-85, 

48611.000673/2018-35, 

48650.200968/2021-49 
SFI 

Julgamento de Pedido de 

Revisão e de Recursos 

Administrativos interpostos